
 
 

ПРИКАЗ 

 

№ 37                                                                                          от 02.05.2023 г. 

 

О создании профильных классов в МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова 

на 2023-2024 учебный год 

 

В рамках работы школы по реализации прав граждан РФ на получение   

образования, на основании Положения об углубленном изучении отдельных 

предметов в МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова, с целью выполнения 

социального заказа родителей (законных представителей) и обучающихся на 

организацию в школе образовательной среды, оптимальной для развития 

творческого потенциала личности обучающегося, а так же создания условий 

для профессионального самоопределения 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить в МБОУ СОШ №1 им. М.Ю.Лермонтова в 2023-2024 учебном 

году следующие профильные классы: социально-экономический – 10А, 

гуманитарный - 11А, универсальный – 10Б (подгруппа социально-

педагогической направленности), 11Б. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1      Д.В. Васюткин 
 


